
 1 / 3 

レジストリー小委員会からのお知らせ 

 

2013 年 4 月 11 日 

 

1）【UMIN 登録期間延長に関するお知らせ】 

2）【UMIN 登録データの修正について】 

  ◎術者の会員番号 

  ◎入院の定義について 

3）【データマネージャー会議のご案内】 

 

CVIT 会員・J-PCI レジストリ－関係者各位 

 

平素より J-PCI レジストリーにご尽力の程ありがとうございます。お陰を持ちまして 2013 年 12 月 15 日より

開始致しておりました J-PCI レジストリー「National Clinical Database」へのシステム移行作業が無事完了致し

ましたことをご報告申し上げます。それに伴い  

 

〈〈〈 UMIN での登録（2012年症例まで）が【本年5月】で終了 〉〉〉 

 

となりますのでよろしくお願い致します。 

 

1）【UMIN 登録期間延長に関するお知らせ】 
 

旧データベース（UMIN）の登録締め切りを 2013年 3月31日とお伝えしておりましたが、移行に際し新規に

ご登録いただきました施設のご都合なども検討し、レジストリー小委員会にて下記の日付まで延長するこ

とが決定致しました。 

   

 

●UMIN 新規登録の締切日 2013 年 5 月 31 日（金） 

 

※1 旧データベースに登録出来る症例は 2012 年 12 月 31 日までに行った症例です。 

※2 この日以降は 2012 年より以前に施行された PCI 症例は登録できなくなります 

 

●登録症例修正締切日 2013 年 10月 31 日（木） 

 

※3 登録内容の修正がございます場合は上記期日までに修正を行ってください。このときのデータを以     

って 2012 年までのデータを「最終」とさせていただきます。 

※4 患者情報のみ入力され、PCI 情報が未入力の症例がございましたら、合わせて入力下さい。 

※5 2012 年までの症例削除も、お受付しております。削除専用フォーマットが CVIT web サイトにございま 

すので、必要事項をご記入の上、 info@cvit.jp までご連絡頂けますようお願い致します。 

≪参照 URL≫http://www.cvit.jp/registry/flow.html 

 

 

http://www.cvit.jp/registry/flow.html


 2 / 3 

2）【UMIN 登録データの修正について】 
 

  ◎術者の会員番号 

 

UMIN のデータベースでは、第一術者・指導医の項目に【誤った】会員番号で登録されている症例が多

数ございます。その場合、資格申請の際に先生方の実績としてカウントすることができませんので、症例

登録、修正の際は今一度ご確認下さいますようお願い申し上げます。 

 

※NCD では専門医・認定医制度とのリンクを行ううえで、術者を確定するため【医籍番号】での登録が

必要となっております。NCD データベースでは【医籍番号】でご登録下さい。 

 

 

 

  ◎入院の定義について 

 

現在のJ-PCI レジストリーの定義では一度の入院で1つのUMIN患者番号が設定され、症例登録の際は

入院ごとに新規登録を行って頂くこととなっております。そのため、手技インターバルが長期の症例がござ

いました場合、J-PCI 事務局より各施設へご確認をさせて頂きます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 / 3 

3）【第 2 回 J-PCI データマネージャー会議のご案内】 
 

2013 年 7 月開催予定の CVIT2013 におきまして、「J-PCI データマネージャー会議」を下記の日程にて開

催致します。ご多忙中のところ恐縮ですが、レジストリーにご参加頂いている施設の関係者の方は、ぜひ

ご来場賜りますようお願い申し上げます。 

 

日時：2013年7月12日（金）  10：30AM ～ 11：30AM 

場所：神戸国際展示場  1号館 2F 「展示室B」  

〒650-0046 神戸市中央区港島中町6-11-1 TEL：078-302-1020 

【会場周辺地図】 

 
 

 
以上、ご不明点がございましたら事務局（info@cvit.jp）までお問い合わせ下さい。 

今後の発展的なレジストリーの活用のため、引き続き何卒宜しくお願い申し上げます。 


